
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТНОВЛЕНИЕ
ОТ 04.09.2008 № 3292

О ПРОВЕДЕНИИ ВСЕРОССИЙСКОГО ДНЯ БЕГА «КРОСС НАЦИИ – 2008»

В целях популяризации физической культуры и спорта, пропаганды здорового 

образа  жизни  среди  населения  города  Владимира,  формирования  и  развития 

традиций по проведению массовых спортивных мероприятий в городе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 21 сентября 2008 года в городе Владимире Всероссийский день 

бега «Кросс Нации – 2008».

2.  Утвердить  состав  организационного  комитета  по  проведению 

Всероссийского дня бега «Кросс  Нации – 2008» (приложение 1).

3.  Утвердить  план  мероприятий  по  подготовке  Всероссийского  дня  бега 

«Кросс Нации – 2008» (приложение 2).

4.  Определить управление по физической культуре и спорту администрации 

г.Владимира  (Коршунов  А.Ф.)  координатором  подготовки  и  проведения 

Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2008» в городе Владимире.

5. Управлению внутренних дел г.Владимира (Разов А.В.):

5.1.  Организовать  перекрытие  движения всех  видов  транспорта  21  сентября 

2008 года с 11.30 ч до 13.30 ч по маршруту: перекресток ул.Мира и Октябрьский 

проспект  -  перекресток  Октябрьский  проспект  и  ул.Горького  -  перекресток 

ул.Горького и проспект Строителей - перекресток  проспект Строителей и ул.Мира.

5.2.  Обеспечить  охрану  общественного  порядка  во  время  проведения 

Всероссийского дня бега «Кросс  Нации – 2008».

6.  Управлению  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации 

г.Владимира ( Немков Ю.А.) обеспечить уборку и вывоз мусора после проведения 

Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2008». 

7.  Управлению  по  связям  с  общественностью  и  СМИ  (Камынина  С.Ю.) 

обеспечить  информационную  поддержку  проведения  Всероссийского  дня  бега 

«Кросс Нации – 2008».



2

8.  Управлению  здравоохранения  (Савинову  В.Е.)  обеспечить  дежурство 

бригад скорой помощи на месте проведения соревнований.

9. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

10.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого 

заместителя главы города Гарева В.А.

Глава города А.П. Рыбаков



3

Приложение 1
к постановлению главы города
от  04.09.2008  № 3292

Состав организационного комитета
по проведению Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2008»

Гарев Владимир Александрович - первый заместитель главы города,
председатель оргкомитета;

Коршунов Александр Федорович - начальник  управления  по  физической 
культуре и спорту администрации города,
заместитель председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Камынина Светлана Юрьевна

Косткин Владимир Александрович

-

-

начальник  управления  по  связям  с 
общественностью и СМИ администрации 
города;
глава  администрации  Октябрьского 
района города;

Кириллов Сергей Леонидович - глава администрации Ленинского района 
города;

Мальченко Владимир Сергеевич - глава  администрации  Фрунзенского 
района города;

Медведев Олег Рудольфович - заместитель  начальника  управления  по 
физической  культуре  и  спорту 
администрации  города,  директор 
соревнований;

Разов Александр Всеволодович - начальник  управления  внутренних  дел 
г.Владимира;

Савинов Владимир Евгеньевич - начальник  управления  здравоохранения 
администрации города;

Соколова Ольга Николаевна - начальник  управления потребительского 
рынка и услуг администрации города;

Фролова Галина Васильевна - начальник  управления  образования 
администрации города;

Шаркова Татьяна Владимировна - начальник   управления  культуры 
администрации города;

Шульга Галина Егоровна - начальник управления  наружной рекламы 
и информации администрации города.



4

Приложение 2
к постановлению главы города
от  04.09.2008  № 3292

П Л А Н
мероприятий по подготовке Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2008»

№
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные

1. Подготовка  места  проведения 
соревнований и его оформление

до 21.09.2008 Медведев О.Р.,
главная судейская 

коллегия
2. Оповещение  населения  города 

через  средства  массовой 
информации и наружной рекламы

до 21.09.2008 Камынина С.Ю.,
Шульга Г.Е.

3. Проведение  организационных 
мероприятий  по  обеспечению 
участия  заявленного  числа 
владимирцев  во  Всероссийском 
дне бега «Кросс Нации – 2008»

до 21.09.2008 Кириллов С.Л.,
Мальченко В.С.,

Косткин В.А.,
Фролова Г.В.,
Медведев О.Р.

4. Охрана общественного порядка 
на месте проведения 
соревнований. Закрытие движения 
транспорта

21.09.2008 Разов А.В.

5. Организация пункта питания
на месте старта

 21.09.2008 Соколова О.Н.

6. Организация  культурной 
программы 

21.09.2008 Шаркова Т.В.

7. Медицинское  обслуживание 
(2 автомашины скорой помощи, в 
т.ч.  детская)  на  месте проведения 
соревнований 

21.09.2008 Савинов В.Е.

8. Организация  пресс-конференции 
по  проведению  Всероссийского 
дня бега «Кросс  Нации – 2008»

31.01.2008 Камынина С.Ю.,
Медведев О.Р.


